

*Imposta di bollo assolta
in modo virtuale giusta
autorizzazione n.
25651/15 del 13/04/2015
della Agenzia delle
Entrate - Ufficio
territoriale di Trento.*

ATTO AGGIUNTIVO

alla convenzione sottoscritta in data 22 maggio 2012 contenente le norme e le condizioni per il conferimento dell'incarico di direzione lavori e contabilità nell'ambito dei lavori di realizzazione del collegamento per disabili tra la fermata ferroviaria di S. Bartolameo e lo Studentato dell'Opera Universitaria di Trento.-----

Tra le parti:-----

- OPERA UNIVERSITARIA DI TRENTO, ente pubblico provinciale ai sensi della Legge Provinciale 24 maggio 1991, n. 9 con sede a Trento, via della Malpensada 82/A, C.F. 80003390228, rappresentata dal dott. Paolo Fontana, nato a Levico Terme (TN) il 9 dicembre 1957, che interviene ed agisce in rappresentanza della stessa nella sua qualità di Direttore, di seguito denominata "Opera";-----

- ing. OMAR APPOLONI, nato a Tione (TN) il 06.05.1979 (iscritto al n. 3418 dell'Albo degli Ingegneri della Provincia autonoma di Trento) e domiciliato in 38070 Dorsino (TN), via Decima 182/c C.F. PPLMRO79E06L174D e partita IVA n. 02097280222;-----

premesse che:-----

- in data 22 maggio 2012 è stata sottoscritta una convenzione tra Opera e Professionista avente ad oggetto le norme e le condizioni per il conferimento dell'incarico di direzione lavori e contabilità nell'ambito dei lavori di realizzazione del collegamento per disabili tra la fermata ferroviaria di S. Bartolameo e lo Studentato dell'Opera Universitaria di Trento, per un compenso, al netto degli oneri previdenziali e fiscali, pari ad € 13.690,85;-

- ai sensi dell'art. 1, comma 2 della Convenzione, l'ammontare del compenso di cui sopra è stato calcolato sulla base del costo presunto dell'opera, il cui importo, al

momento della sottoscrizione della convenzione, ammontava ad € 289.493,97 (oneri della sicurezza esclusi);-----

- ai sensi dell'art. 1, comma 4 della convenzione, le variazioni eccedenti il limite del 10% in più o in meno rispetto al costo dell'opera, devono essere autorizzate mediante la stipula di un atto aggiuntivo;-----

- in conformità alla determinazione del Direttore n 3 di data 9 gennaio 2015, che ha autorizzato la stipulazione del presente atto;-----

si stipula il seguente

ATTO AGGIUNTIVO

ART. 1 – Oggetto dell'incarico

1. Opera Universitaria, di seguito denominata "Opera" e l'ing. Omar Appoloni, di seguito denominato "Professionista", concordano di apportare alla convenzione sottoscritta in data 22 maggio 2012, di seguito denominata "Convenzione", le modifiche specificate negli articoli seguenti.-----

ART. 2 – Modifica art. 1, comma 2 della Convenzione

1. Opera e Professionista concordano di sostituire il comma 2 dell'art. 1 della Convenzione con il seguente:-----

1. *"Il costo dell'opera, al netto degli oneri della sicurezza, alla cui realizzazione è preordinata la prestazione oggetto della convenzione, ammonta, ad Euro 387.407,06 (trecentottantasettemilaquattrocentosette/06)".* -----

ART. 3 – Modifica art. 3 della Convenzione

Opera e Professionista concordano di sostituire l'articolo 3 della Convenzione ("*Compensi*") con il seguente:-----

1."L'ammontare del compenso dovuto da Opera al Professionista per l'esecuzione dell'incarico oggetto della convenzione sottoscritta in data 22 maggio 2012 è stato calcolato in base al costo presunto dell'opera rideterminato in € 387.407,06 (trecentottantasettemilaquattrocentosette/06), oneri della sicurezza esclusi.-----

2. Il compenso, al netto degli oneri previdenziali e fiscali, da determinarsi nella misura di legge, comprensivo di tutte le voci risultanti dalla rideterminazione dell'onorario (prot. Opera n. 118/3.1.1 di data 9 gennaio 2015) che viene allegato al presente atto aggiuntivo quale sua parte integrante e sostituisce quello allegato alla Convenzione, è determinato nell'importo di € 17.526,80 (diciassettemilacinquecentoventisei/80) e, al solo effetto della determinazione delle modalità di pagamento, viene così suddiviso:

1. Direzione lavori:

A) classe IXb; aliquota 0,35	€ 11.237,36
B) classe IIIc; aliquota 0,35	€ 1.537,59
Totale (A+B)	€ 12.774,95
Spese 29,8895% su Totale (A+B)	€ 3.818,37
Sconto 20% su Totale (A+B) "meno"	€ 2.554,99
TOTALE	€ 14.038,33

2. Contabilità:

Totale onorario contabilità	€ 3.174,52
Sconto 20% "meno"	€ 634,90
Spese 29,9182%	€ 948,85
TOTALE ONORARIO	€ 3.488,47
TOTALE ONORARI	€ 17.526,80

3. Il predetto compenso, al netto degli oneri fiscali e previdenziali da determinarsi nella misura di legge, è corrisposto dall'Opera al Professionista previa emissione di fattura riportante il seguente C.I.G.: Z9312A765F.-----

ART. 4 – Disposizioni finali

1. L'imposta di bollo relativa alla stipulazione del presente atto aggiuntivo è a carico del Professionista.-----

2. Il presente atto aggiuntivo è soggetto a registrazione solo in caso d'uso ai sensi dell'art. 4, della Parte Seconda della Tariffa allegata al D.P.R. 26 aprile 1986.-----

3. Le parti confermano tutte le altre clausole contenute nella convenzione sottoscritta in data 22 maggio 2012 in quanto compatibili con le nuove condizioni stabilite nel presente atto aggiuntivo.-----

Redatto in unico esemplare, letto, accettato e sottoscritto digitalmente.-----

Trento,